



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.968-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

ATA nº 141/2022 REGISTRO DE PREÇOS nº 31/2022 PROCESSO nº 11974/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 31/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 11974/2022, HOMOLOGADO EM 28/10/2022**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o “**Registro de Preços de material de limpeza e descartáveis para todos os departamentos**”, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 31/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: EMPRESA SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA- EPP		
CNPJ: 26.492.712/0001-69		
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()		
ENDEREÇO: RUA CHERENTES - Nº1475	BAIRRO: VILA TUPA MIRIM I	
CIDADE: TUPA - SP	CEP: 17603-000	
TELEFONE:14-3491-5355	E-MAIL: vendas@maxlimpbrasil.com.br	
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:130063134	Nº DA AGÊNCIA:0038	BANCO: 033 SANTANDER
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE FUTURO AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01		
NOME: AMAURI FRANCISCO SANCHES		
CARGO NA EMPRESA: SOCIO ADMINISTRADOR – CPF: 051.642.728-81 - RG: 13.136.499-6		
ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP - ESTADO: SP		

Handwritten signatures in blue ink.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

Código	Produto	Modelo	Marca Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	AMACIANTE DE ROUPAS, (ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, AZUL, PERFUMADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM TAMPA DE ROSQUEAR, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE DIESTRARIL DIETIL AMÔNIA, EMULSÃO DE SILICONE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE, ACIDIFICANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA). DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ÍNTEGRAS, SEM VESTÍGIOS DE AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ESTUFAMENTO (EMBALAGEM 5000ML).	AGUDIM	AGUDIM	600,00 LTS	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
16	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30X40X0,50 PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS À TEMPERATURA DE 0 À 18°C, COM APROXIMADAMENTE 800 SACOS.	PLASK	PLASK	100,00 UND	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
19	CERA EMULSÃO AUTO TRAFEGO PARA PISOS LAVAVEIS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: COADJUVANTE, AGENTE NIVELADOR, EMULSÃO DE CERA POLIETILENO, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, PLASTIFICANTE, UMECTANTE, SOLVENTE, ESSÊNCIA LAVANDA, CONSERVANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	AYLAG	AYLAG	100,00 UND	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
25	COPO DESCARTÁVEL 180ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 180ML CONDICIONADO EM CAIXA COM 25 (VINTE E CINCO) EMBALAGENS CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES CADA, DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADES INTERNAS OU EXTERNAS.	FON PLAST	FON PLAST	400,00 CX	R\$ 87,00	R\$ 34.800,00
26	COPO DESCARTÁVEL 200ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 200ML CONDICIONADO EM CAIXA COM 25 (VINTE E CINCO) EMBALAGENS CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES CADA, DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADES INTERNAS OU EXTERNAS.	FON PLAST	FON PLAST	80,00 CX	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00
27	COPO DESCARTÁVEL 50ML, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 50ML, CONDICIONADO EM CAIXA COM 50 (CINQUENTA) EMBALAGENS CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES CADA, DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADES INTERNAS OU EXTERNAS.	FON PLAST	FON PLAST	80,00 CX	R\$ 96,00	R\$ 7.680,00

J B H



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.968-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

28	CREME DENTAL, COM FLÚOR, COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA). EMBALAGEM COM 90 GR	FRE DENT	FRE DENT	150,00 UND	R\$ 2,90	R\$ 435,00
31	DESODORIZADOR DE AR, AEROSSOL EM SPRAY. FRASCO DE 360ML.	BASTON	BASTON	100,00 UND	R\$ 7,50	R\$ 750,00
34	DETERGENTE SOLUPAN, DESENGRAXANTE ALCALINO PARA LIMPEZA DE AUTOMÓVEIS E OUTRAS SUJEIRAS PESADAS, DE FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO, DISSOLUÇÃO 1:100, (EMBALAGEM DE 5000ML).	AYLAG	AYLAG	1.000,00 UND	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
43	ESPONJA DE BANHO INFANTIL, QUE ELIMINE AS IMPUREZAS E CÉLULAS MORTAS DA PELE, DE ESPUMA MACIA E DELICADA, DE FORMATO ANATÔMICO, DERMATOLOGICAMENTE HIPOALERGÊNICO.	ESPONJITA	ESPONJITA	200,00 UND	R\$ 1,10	R\$ 220,00
44	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PARA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 08 UNIDADES, PACOTE 60 GR.	ASSOLAN	ASSOLAN	200,00 PCT	R\$ 2,10	R\$ 420,00
45	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA, ABRASIVIDADE MÉDIA, (ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA / FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO), 110 MM X 70 MM X 20 MM.	BETTANIN	BETTANIN	1.100,00 UND	R\$ 0,60	R\$ 660,00
46	FILME PVC, APRESENTADO EM ROLO, MEDINDO 45CMX300M, LINHA INDUSTRIAL, PARA VEDAÇÃO DE POTES E EMBALAR ALIMENTOS.	FAS FILM	FAS FILM	100,00 RL	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
50	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG, COM PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO; FITA ADESIVA; ELÁSTICO NAS PERNAS; DESENHO ANATÔMICO; COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO DA DATA DA ENTREGA.	MILLE	MILLE	2.700,00 UND	R\$ 1,50	R\$ 4.050,00
51	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, COM PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO; FITA ADESIVA; ELÁSTICO NAS PERNAS; DESENHO ANATÔMICO; COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO DA DATA DA ENTREGA.	MILLE	MILLE	2.700,00 UND	R\$ 1,20	R\$ 3.240,00
52	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG, COM PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO; FITA ADESIVA; ELÁSTICO NAS PERNAS; DESENHO ANATÔMICO; COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO DA DATA DA ENTREGA.	MILLE	MILLE	2.700,00 UND	R\$ 1,40	R\$ 3.780,00
53	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, COM PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO; FITA ADESIVA; ELÁSTICO NAS PERNAS; DESENHO ANATÔMICO; COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO DA DATA DA ENTREGA.	MILLE	MILLE	2.700,00 UND	R\$ 1,50	R\$ 4.050,00

J B H



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

54	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P, COM PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTO; FITA ADESIVA; ELÁSTICO NAS PERNAS; DESENHO ANATÔMICO; COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO DA DATA DA ENTREGA.	MILLE	MILLE	2.700,00 UND	R\$ 1,35	R\$ 3.645,00
61	HASTE PARA HIGIENE; DE POLIPROPILENO, FLEXÍVEL, CILÍNDRICO, RETO, MEDINDO NO MÍNIMO 7CM DE COMPRIMENTO E 2,5 MM DE LARGURA; SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO DE MANEIRA FIRME E BEM ACABADA; VALIDADE DE MÍNIMO DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, NA EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. CAIXA COM 75 UNIDADES.	USE IT	USE IT	150,00 CX	R\$ 1,40	R\$ 210,00
63	INSETICIDA AEROSOL SPRAY: USA ÁGUA COMO SOLVENTE, PROTEÇÃO 12 HORAS, EFICAZ CONTRA: MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, MOSQUITO DA DENGUE E OUTROS. (EMBALAGEM DE 450ML).	BASTON	BASTON	150,00 UND	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
67	LENÇO UMEDECIDO, PARA HIGIENE INFANTIL; NÃO TECIDO; MEDINDO NO MINIMO 20 CM DE COMPRIMENTO X 12 DE LARGURA PODENDO VARIAR (+/- 4CM); COMPOSTO DE SEM ALCOOL ETILICO, COM ALOE VERA; DERMATOLOGICAMENTE E HIPOALERGICO; EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; PACOTE COM 100 UNIDADES VALIDADE DE SEIS MESES APOS A DATA DA ENTREGA.	USE IT	USE IT	300,00 UND	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
76	PALHA DE AÇO N° 2, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PACOTE COM 2 UNIDADES DE 25G.	BRILHOS	BRILHOS	500,00 UND	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
81	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, 100% CELULOSE PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, COM RELEVO, NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	QUALITE	QUALITE	350,00 FD	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
89	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM (REFORÇADO), COM BORRACHA DUPLA. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA.	DAMA	DAMA	100,00 UND	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
94	SABONETE EM TABLETE, GLICERINADO, USO INFANTIL, DE FRAGRÂNCIA SUAVE, DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G	POMPOM	POMPOM	500,00 UND	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

[Handwritten signatures]



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.968-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

97	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, 10 MICRAS, NA COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	RWF	RWF	300,00 PCT	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00
98	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, 10 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	RWF	RWF	300,00 PCT	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
102	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, 10 MICRAS, NA COR PRETA, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	LS	LS	300,00 PCT	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
103	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, 10 MICRAS, NA COR PRETA, LARGURA 25CM, ALTURA 50CM, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	LS	LS	300,00 PCT	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
105	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, 10 MICRAS, NA COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	LS	LS	300,00 PCT	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
106	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, 10 MICRAS, NA COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	LS	LS	300,00 PCT	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
107	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, 10 MICRAS, NA COR PRETA, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	LS	LS	300,00 PCT	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
112	SAQUINHO PLÁSTICO ESTERILIZADO, SAQUINHO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ESTERILIZADO E LACRADO PARA COLETA DE AMOSTRA DE PREPARAÇÕES PRONTAS, COM TARJA BRANCA, MEDINDO 15CMX30CMX0,6MM. PACOTE COM 1.000 UNIDADES	POLIMPLES	POLIMPLES	30,00 PCT	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
113	XAMPU AUTOMOTIVO, PARA LAVAGENS DE SUPERFÍCIES AUTOMOTIVAS, SEM AGREDIR A PINTURA, DILUIÇÃO 1:100. LITRO DE 5 LITROS.	AYLAG	AYLAG	600,00 LTS	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
117	TOALHA DE PAPEL DUAS DOBRAS, TIPO FOLHA 2DOBRAS, GOFRADA, MEDINDO 21X23CM, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. PACOTE COM 1.000 FOLHAS	BEL	BEL	1.500,00 PCT	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00
125	VASSOURA DE SISAL, COM CABO, PARA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE ÔNIBUS. CAMINHÕES E CARROS, MACIA PARA NÃO RISCAR A LATARIA E O PARA-BRISA.	DAMA	DAMA	100,00 UND	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 207.710,00	

Handwritten signatures and initials in blue ink.



DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

 B 



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.544/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

J B H

A



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

A fiscalização da execução do objeto será efetuada A gestão e fiscalização da execução do objeto será exercida por **FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS**, Diretor Municipal de Administração, RG:20.632.663-4-SSP/SP, CPF: 125.519.398-20, Endereço residencial: Rua 7 de Setembro, 680, Campos Novos Paulista – CEP: 19960-000, e-mail institucional: compras@camposnovospaulista.sp.gov.br, e-mail pessoal: fernandocamposnovos@gmail.com, telefone(s): 14-981691958, Representante designado pela CONTRATANTE, que se necessário, registrará todas as ocorrências, deficiências em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 6.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Campos Novos Paulista, 04 de novembro de 2022.

FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP

ADMINISTRAÇÃO

SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA:26492712000169

Assinado de forma digital por SANCHES & DELBONI
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA:26492712000169
Dados: 2022.11.07 15:27:10 -03'00'

AMAURI FRANCISCO SANCHES

EMPRESA SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA- EPP

FORNECEDOR

FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GESTOR

TESTEMUNHAS

1

Nome: **Bruna Cordeiro Vitor Boas**

RG: **47390809-8**

CPF: **406593278-56**

2

Nome: **Silvio André Rodrigues**

RG: **30 536 451-9**

CPF: **281 018 538-71**